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Bøgebjerg er brændt om natten,
hvilket skete d. 22-4-1898 i følge
Kjerteminde Avis fra samme dag.

Generel kommentar:
Friheden ligger uden for bygrænsen til
Kerteminde. Hjelmen er en slags
staklade på godset Bøgebjerg, som
ligger nord for Kerteminde.
Zylaa er muligvis Emile Zola.
Retssagen imod ham blev meget
omtalt i Kjerteminde Avis.
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Der er kommet penge fra Theodor Phillipsen. Han har også solgt et stort
billede. Der har været møde vedr. jernbanen. Der har været brand på
gården Bøgebjerg.

TRANSSKRIPTION

Fredag

Kjære Johannes
Du undrer dig vel meget at vi ikke har skreven og meddelt dig at Pengene
er kommen fra Hr Phillipsen at vi kunde takke for dem; men jeg har været
syg kjære Johannes og ligget i Sengen i 4 Dage, Gud ske Tak nu sidder
jeg oppe igjen og kan dog lidt – det var godt Christine var hjemme
utaalmodig har hun været fordi hverken du eller Baronen skrev om det
kunde an at hun blev hjemme saalænge 
Nu kom Vilhelm fra Kjøbenhavn og fortalte at Hr Phillipsen har solgt det
andet store Billede til Ribe, kommer du ikke nogle Dage endnu saa skriv
dog til ham baade med Tak og Lykønskning.
Fader er heller ikke saa rask for det var en forfærdelig Storm de Dage han
gik med Jernbaneherrene og holdt ud til 12 den ene Nat. der var jo mange
Mennesker der skulde kaldes ind, der blev kun faa der kom tilrette med
dem. Husene i Friheden er 2 allerede brudt ned. Lodsen maa bo til
October, de gav ham 5,000. Vejmand 1600, [Fragde] 3500, [Jo  ] 2000. Vi
fik 100 Kr for at flytte Halmkassen
Bøgebjerg er brændt i Nat kun Hovedbygningen staar, alle Højrups Køer
der var der brændte – ja det er uhyggeligt en Malkekone saa en
Mandsperson liste fra Hjelmen og noget efter brændte det nu mangler vi
en Zylaa - Hils din Hjærtenskjær mange mange Gange som du hilses fra
din trofaste Moder
[skrevet paa langs] Jeg antager at vi kjører for Christine og Klaks til
Odense paa Søndagmorgen






